

**Благоустройство территории  
вокруг здания Примэрии и  
устройство тротуара по  
ул.Ленина с. Бешгиоз Чадыр  
Лунгского района АТО  
Гагаузия**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Благоустройство территории вокруг здания Примэрии и устройство тротуара

Valoarea de deviz 395 376,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 30.09.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Тротуар вокруг здания примэрии</b>				
1	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime (Пробивка отверстий на бетоне для дренажа)	buc	530,0000	25,200 25,200	13 356,000 13 356,000
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	10,0000	20,160 20,160	201,600 201,600
3	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	10,0000	224,607 42,210	2 246,070 422,100
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat	m2	386,0000	283,432 65,772	109 404,752 25 387,992

		asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
		<i>Total</i>	Lei			125 208,422
		<b>Total Тротуар вокруг здания примэрии Inclusiv salariu</b>				<b>125 208,422 39 367,692</b>
		<b>2. Устройство тротуаров 140мп</b>				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	138,0000	20,160 20,160	2 782,080 2 782,080
6	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия)	m3	12,6500	183,960 183,960	2 327,094 2 327,094
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x30 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	280,0000	224,607 42,210	62 889,960 11 818,800
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня под бордюры) толщ.5см	m3	7,0000	805,020 62,370	5 635,140 436,590
9	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных	m2	140,0000	283,432 65,772	39 680,480 9 208,080

		тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)			
		<i>Total</i>	Lei		113 314,754
		<b>Total Устройство тротуаров 140мм Inclusiv salariu</b>			<b>113 314,754 26 572,644</b>

		Total	Lei	238 523,17
		Asigurari sociale si medicale	24 %	15 825,68
		Cheltuieli de transport	10 %	17 118,63
		Cheltuieli directe		271 467,48
		Cheltuieli de regie	14,5 %	39 362,78
		Total		310 830,26
		Beneficiu de deviz	6 %	18 649,82
		Total		329 480,08
		TVA	20 %	65 896,02
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>395 376,10</b> <hr/> <b>65 940,33</b>

Intocmit

Ряпосова Г.

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)